
  č. j. DIA - 15201-2/OEZ-2024 

 

1 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
 

uzavřená 

podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), 

(dále jen „smlouva“) 
 
 
 

ČLÁNEK I. 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Digitální a informační agentura, organizační složka státu  
 

Sídlo:  Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

IČO:  17651921 

Bankovní spojení:  Česká národní banka  

Číslo účtu: 6326001/0710  

Zastoupená: Ing. Martinem Mesršmídem, ředitelem 

Email:   

Telefon:  

 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 

info.com s.r.o 

Sídlo:     Na Zatlance 10, 150 00 Praha 5 - Smíchov 

IČO:      26426331 

DIČ:      CZ26426331 

Bankovní spojení:   ČSOB 

Číslo účtu:    298379446/0300  

Zastoupená:    Alexandrem Karáskem, jednatelem 

Email:       

Telefon:     

 
(dále jen „poskytovatel“)  



  č. j. DIA - 15201-2/OEZ-2024 

 

2 

 

ČLÁNEK II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Předmětem této smlouvy je poskytování služeb ze strany poskytovatele objednateli coby 
Odbornému partneru, a to na 16. ročníku výroční konference e-governmentu 20:10, který se 
uskuteční ve dnech 2. - 4. září 2024 na zámku Mikulov (dále jen „konference“). 

2. Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje k řádnému a včasnému poskytování služeb, které 
jsou blíže specifikovány v čl. II odst. 3. (dále jen „služby“).  

3. Poskytovatel: 

(i) poskytne objednateli maximálně 10ks vstupenek na V.I.P večer (2.9. 2024) a 
maximálně 20 ks vstupenek na celý odborný program konference vč. společenského 
večera (3.-4.9. 2024) - vstupenky pro zaměstnance a hosty odborného partnera 
(varianta ÚČASTNÍK); 

(ii) poskytne objednateli maximálně 2ks vstupenek na VIP oběd první den konference 
(3.9.2024) 

(iii) poskytne objednateli 10 ks vzdálených přístupů pro streamování konference (varianta 
DIVÁK); 

(iv) bude prezentovat logo objednatele na konferenci, a to: 

a) na společném roll up v předsálích míst konání plenární části konference, pracovních 
sekcí a workshopu pod hlavičkou Odborný partner; 

b) na společném roll up v hlavním sále v průběhu celého programu (plenárního jednání, 
pracovních sekcí a workshopu) pod hlavičkou Odborný partner; 

c) na pozvánce či odkazu pozvánky pod hlavičkou Odborný partner; 

d) na programu pod hlavičkou Odborný partner; 

e) na webových stránkách akce pod hlavičkou Odborný partner; 

(v) uvede objednatele coby Odborného partnera při slavnostním zahájení dopolední části 
prvního dne konference; 

(vi) zajistí objednateli prezentační stolek/stánek a prostor pro roll up banner v místě vstupu 
do hlavního sálu - plenární části konference; 

(vii) vloží prezentační materiály objednatele do tašek konference (účastníkům konference 
budou rozdávány u registrace); 

(viii) poskytne objednateli prostor pro odborné sdělení, a to: 

a. možností prezentace v plenární část konference (středa 3.9. 2024) na téma 
„Aktuální informace DIA“ v celkové délce max. 30 min.; 

b. možností účasti zástupce objednatele v panelové diskusi v rámci plenární části 
konference 3.9. 2024 na téma eDoklady/eWallet. 

4. Objednatel se zavazuje za poskytnuté služby zaplatit sjednanou cenu dle podmínek 
sjednaných v této smlouvě. Veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé poskytovateli 
v souvislosti s poskytováním služeb podle této smlouvy jsou již zahrnuty v ceně 
poskytovaných služeb. 

5. V případě, že poskytovatel nesplní některou část svých závazků, zavazuje se vrátit adekvátní 
část smluvní ceny objednateli nebo po dohodě snížit cenu služeb. 

6. Dále se objednatel zavazuje poskytnout poskytovateli veškerou potřebnou součinnost nutnou 
k řádnému splnění povinností poskytovatele podle čl. II. odst. 3. této smlouvy. Zejména se 
objednatel zavazuje předat poskytovateli všechny potřebné materiály pro provedení reklamy  



  č. j. DIA - 15201-2/OEZ-2024 

 

3 

a propagace objednatele v termínech a formě předem dohodnutých, nejpozději vždy však 
jeden týden před konáním konference (tj. do pondělí 26. srpna 2024). 

 

ČLÁNEK III. 

ZPŮSOB, TERMÍN A MÍSTO POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

 

1. Poskytovatel se zavazuje k řádnému a včasnému poskytování služeb.  

2. Poskytovatel je při poskytování služeb povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých 
nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen sledovat a chránit zájmy 
a dobré jméno objednatele a tam, kde se to nabízí, postupovat v souladu s jeho pokyny. 
V případě nevhodných pokynů objednatele je poskytovatel povinen na nevhodnost těchto 
pokynů objednatele upozornit; v opačném případě nese poskytovatel zejména odpovědnost 
za vady a za škodu, které v důsledku takových nevhodných pokynů objednateli nebo 
poskytovateli nebo třetím osobám vznikly. 

3. V případě, že vznikne potřeba změny ohledně způsobu plnění služeb uvedených 
v čl. II. odst. 3. této smlouvy, je poskytovatel oprávněn realizovat služby alternativním 
způsobem pouze po předchozím souhlasu objednatele. Předem je vyloučena taková změna 
způsobu poskytovaných služeb, která by znamenala navýšení celkové ceny dle čl. IV odst. 
1. této smlouvy. 

4. V případě změny termínu konference, na který se váží poskytované služby podle této 
smlouvy, je poskytovatel oprávněn realizovat plnění ve změněném termínu konference, 
avšak pouze s předchozím písemným souhlasem objendatele. 

 

ČLÁNEK IV. 

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Celková maximální sjednaná cena za veškeré poskytnuté služby podle této smlouvy činí      
150 000 Kč (slovy: jedno sto padesát tisíc korun českých) bez DPH, to je 181 500 Kč (slovy: 
jedno sto osmdesát jedna tisíc pět set korun českých) včetně DPH při sazbě DPH ve výši 21 
%, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními 
předpisy. 

2. Celková sjednaná cena poskytovaných služeb je stanovena jako cena nejvýše přípustná a 
nepřekročitelná a zahrnuje veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé poskytovateli v souvislosti 
s poskytováním služeb podle této smlouvy a nemůže být zvýšena bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele. Objednatel rovněž nebude poskytovat poskytovateli 
jakékoliv zálohy na úhradu ceny poskytovaných služeb nebo jejich části. 

3. Cena poskytnutých služeb bude uhrazena na základě faktury - daňového dokladu 
za poskytnuté služby. Faktura bude vystavena po skončení konference. Faktura (daňový 
doklad) vystavená poskytovatelem musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, 
evidenční číslo smlouvy, počet fakturovaných hodin a dále vyčíslení ceny služeb bez DPH. 

4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů ode 
dne doručení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. V případě pochybností se 
má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury. Cena za poskytnuté 
služby se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny za poskytnuté 
služby na bankovní účet poskytovatele č. 298379446/0300, vedený u ČSOB. 



  č. j. DIA - 15201-2/OEZ-2024 

 

4 

5. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vad výstupu ve lhůtě splatnosti faktury, není 
objednatel povinen až do odstranění vady výstupu uhradit cenu za poskytnuté služby. 
Okamžikem odstranění vad výstupu začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti 
(30) kalendářních dnů. 

6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
chybně. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově 
vyhotovit. V takovém případě objednatel není v prodlení se zaplacením faktury. Okamžikem 
doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury 
v délce třiceti (30) kalendářních dnů. 

7. Při doručení faktury po 15. prosinci 2024 po 10:00 hod. nelze fakturu v roce 2024 proplatit. 
Doba splatnosti takovéto faktury se při doručení po termínu uvedeném v předchozí větě 
prodlužuje na 60 (šedesát) kalendářních dní ode dne doručení faktury objednateli.  

8. Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě 
splatnosti zákonný úrok z prodlení ve výši stanovené předpisy práva občanského. 

 

ČLÁNEK V. 

POVINNOST MLČENLIVOSTI 

 

1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 
které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancích 
a spolupracovnících, a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí 
osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná: 

a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b. o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu. 

2. Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. 1. všechny osoby, které 
se budou podílet na poskytování služeb objednateli podle této smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování služeb 
podle této smlouvy, odpovídá poskytovatel, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, případně jimi pověřených 
pracovníků. 

 

ČLÁNEK VI. 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY A VÝPOVĚĎ SMLOUVY 

 

1. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoli s třicetidenní (30) výpovědní lhůtou, 
která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi. 

2. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v důsledku podstatného porušení této 
smlouvy poskytovatelem. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména: 

a) postup poskytovatele při poskytování služeb v rozporu s pokyny objednatele 
nebo v rozporu s jeho oprávněnými zájmy; 



  č. j. DIA - 15201-2/OEZ-2024 

 

5 

b) hrurbé porušení povinnosti poskytnout objednateli sjednané služby. 

3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že 

a)   vůči majetku poskytovatele probíhá insolvenční řízení, ve kterém bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

b)   insolvenční návrh na poskytovatele byl zamítnut proto, že majetek poskytovatele 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení. 

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, bude-li poskytovatel pravomocně odsouzen 

pro trestný čin. V případě, že je zahájeno trestní stíhání poskytovatele, zavazuje se 
poskytovatel o tomto bez zbytečného odkladu objednatele písemně informovat. 

5. Vzhledem k tomu, že předmětem plnění této smlouvy je propagace objednatele, může 
podstatné snížení důvěryhodnosti poskytovatele představovat ohrožení dobrého jména 
objednatele a tím zmaření účelu smlouvy. Smluvní strany proto sjednávají, že bude-li 
v průběhu smluvního vztahu podstatně snížena důvěryhodnost poskytovatele, zejména bude-
li zveřejněno/mediálně publikováno v hodnověrném informačním zdroji podezření ze spáchání 
trestného činu poskytovatelem, resp. jeho zaměstnanci, statutárními zástupci, členy 
kontrolních orgánů či jeho vlastníky, nebo bude-li zahájeno trestní stíhání poskytovatele, je 
objednatel oprávněn písemně vyzvat poskytovatele k vysvětlení situace. V případě, že 
poskytovatel ve lhůtě sedmi (7) kalendářních dnů od obdržení výzvy objednatele na výzvu 
neodpoví, nebo nebude-li vysvětlení poskytovatele pro objednatele dostatečnou zárukou, že 
ke zmaření účelu smlouvy nedojde, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.  

 

ČLÁNEK VII. 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 

1. Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit změnu údajů v záhlaví smlouvy. 

3. Objednatel je povinen dodat poskytovateli vzor loga v kvalitě dostačující pro výrobu 
a reprodukci propagačních materiálů uvedených v čl. II. odst. 3 této smlouvy. 

4. Objednatel tímto poskytovateli uděluje nevýhradní licenci k užití loga, a to pouze pro účely 
plnění této smlouvy, tj. pouze pro účely přípravy a distribuce prezentačních a propagačních 
materiálů uvedených v čl. II. odst. 3 této smlouvy. Tato licence se poskytuje jako bezúplatná 
podle ust. § 2366 odst. 1 písm. b) občanského zákoníku. Po ukončení smlouvy je poskytovatel 
povinen používání loga pro účely propagace objednatele podle této smlouvy ukončit. 

 

ČLÁNEK VIII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv. Podle dohody smluvních stran zajistí odeslání této smlouvy správci registru 
smluv objednatel. Objednatel je oprávněn před odesláním smlouvy správci registru smluv 
ve  smlouvě znečitelnit informace, na něž se nevztahuje uveřejňovací povinnost podle zákona 
o registru smluv. 



  č. j. DIA - 15201-2/OEZ-2024 

 

6 

2. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této smlouvy se 
pokusí primárně řešit smírnou cestou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny 
před příslušnými obecnými soudy. 

4. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, ze kterých dva (2) obdrží objednatel a 
jeden (1)  poskytovatel. Objednatel po podpisu této smlouvy vyznačí na všechny stejnopisy 
evidenční číslo této smlouvy. 

6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou 
pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě 
své podpisy. 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

V Praze dne dle el. podpisu  

 

Za objednatele: 

 

 

 

 

V Praze dne dle el. podpisu 

 

Za poskytovatele: 

__________________________________ 
Digitální a informační agentura   

Ing. Martin Mesršmíd  
ředitel agentury  

__________________________________ 
info.com s.r.o.  

Alexandr Karásek  
jednatel 


